
 

Universidade Estadual do Norte do Paraná - UENP 
Credenciada pelo Decreto n

o
 3909 – publicado no D.O.E. em 01 de dezembro de 2008 
CNPJ 08.885.100/0001-54 

 

 

 

PORTARIA Nº 130/2010 

 

 

SÚMULA: Nomeia Gestor Financeiro do Campus Luiz Meneghel - 

Bandeirantes. 

 

 

O Reitor da Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP, Dom Fernando 

José Penteado, nomeado pelo decreto nº 7.310, de 06 de outubro de 2006 e n
o
 2335, de 19 de 

março de 2008, do Governo do Estado do Paraná, no uso de suas atribuições regimentais e 

estatutárias 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1
o
 Nomear o Prof. DR. ROBINSON OSIPE, Gestor Financeiro do Campus Luiz 

Meneghel – Bandeirantes. 

 

Art. 2
o
 Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 

 

CIENTIFIQUE-SE E PUBLIQUE-SE 

 

 

Gabinete do Reitor da UENP, em 

Jacarezinho, 08 de junho de 2010. 

 

 

DOM FERNANDO JOSÉ PENTEADO 
Reitor 


